
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro 

Cássia dos Coqueiros — SP - Cep: 14260-000 - PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201 

E-mail: prefeitura(acassiadoscoque
iros.sp.gov.br 

DECRETO Nº 14-A, DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 

  

Dispõe sobre suplementação de verbas. 

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL 

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ARTIGO 41º, INCISO III, DA LEI Nº 

4.320/64; 

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 01/2021, SOLICITADO PELA 

CONTADORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS; 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade, um crédito extraordiário no valor de R$ 

67.200,00 (Sessenta e Sete Mil e Duzentos Reais), destinado a suplementar verba 

do orçamento vigente, conforme Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por 

conta de saldo financeiro do exercício anterior. 

Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 04 de Janeiro de 

2021, revogadas as disposições em contrário. 

Cássia dos Coqueiros, 26 de Janeiro de 2021. 

  

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO À 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR 

    “+ SARA MUNICIPAL DE 

< s91À DOS COQUEIROS SOUZA 

PROTOCOLO ASSESSOR DE GABINETE 

naraalzy OLL /



PREFEITURA MUNICIPAL . 

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 
AS UA ; CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 

+pira Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro — Cássia dos Coqueiros — SP a tandt MTC 

Pa OT tm Cova icgo prado Um a RO: (16) 3669-1123», FiNsArIÇÃO do PUyANHO EMENTO 

PR RO 3 RR OS fre (GÃE ld; ti qi qn OMR É Ê 

tl ite: www tassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

E-mails: contabilidadegcassiadoscoqueiros.sp.
gov.br e prefeituraQcassiadoscoqueiros.sp.go

v.br 

  

    

; Ofício CP 01/2021 DECRETO 14/2021: ra gos 

Cássia dos Coqueiros — SP, 26 de Janeiro de 2021 

Ilmo. Sr. 

EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Venho através deste, solicitar que sejam providenciadas nos 

termos do artigo 41º, inciso IH, da Lei nº 4.320/64, um crédito 

extraordinário no valor de R$ 67.200,00 (Sessenta e Sete Mil e 

Duzentos Reais), conforme preconiza O Decreto nº 03/2021 de 15 de 

Janeiro de 2021 sobre Estado de Calamidade Pública no Município de 

Cássia dos Coqueiros retroagindo seus efeitos a 04 de Janeiro de 2021 e 

relatório anexo. 

No aguardo de suas providências, antecipo meus 

agradecimentos. 

MARIA JOSÉ 
CON ORA 

CRC 1SP 267304/0-9 

EA MARA MUNICIPAL DE 
CASSIA DOS COQUEIROS 

a % 

Data: /.Q( 420 YA 
ee; FÃ Qu hoc. e Qouus



Ex
er
cí
ci
o 

de
 
20
21
 

ES
TA
DO
 

DE
 
SÃ
O 

PA
UL
O 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
C
A
S
S
I
A
 
D
O
S
 
C
O
Q
U
E
I
R
O
S
 

Pá
gi
na
: 

111
 

Re
la
çã
o 

da
s 

Al
te
ra
çõ
es
 
Or
ça
me
nt
ár
ia
s 

- 
Pe
rí
od
o 

de
 
01
/0
1/
20
21
 

at
é 

26
/0
1/
20
21
 

De
ta
lh
am
en
to
 

Su
pl
. 

F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
 

Le
i 

Ti
po
 
de
 
al
te
ra
çã
o 

Da
ta
 

su
pl
, 

Mo
v.
 

Ti
po
 
m
o
v
i
m
e
n
t
o
 

Or
ig
em
 

re
cu
rs
o 

Va
lo
r 

D
e
s
p
e
s
a
 

Pr
oj
/A
ti
v.
 

El
em
en
to
 

R
e
c
u
r
s
o
 

En
ti
da
de
: 

1 
- 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
MU
NI
CI
PA
L 

CA
SS
IA
 
DO
S 

C
O
Q
U
E
I
R
O
S
 

4 
- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

DA
 
SA
UD
E 

E 
P
R
O
M
O
C
A
O
 
SO
CI
AL
 

SA
ÚD
E 

RE
CU
RS
O 

FE
DE
RA
L 

SU
S 

2 
De
cr
et
o 

00
00
14
/2
1 

00
09
53
/2
0 

Ex
tr
ao
rd
in
ár
io
 

04
/0
1/
21
 

1 
Ad
ic
io
na
r 

5 
De
cr
et
o 

00
00
14
/2
1 

00
09
53
/2
0 

Ex
tr
ao
rd
in
ár
io
 

04
/0
1/
21
 

1 
Ad
ic
io
na
r 

Ar
t.
41
 

III
 L

ei
 
4.
32
0 

6 
De
cr
et
o 

00
00
14
/2
1 

00
09
53
/2
0 

Ex
tr
ao
rd
in
ár
io
 

04
/0
1/
21
 

1 
Ad
ic
io
na
r 

Ar
t4
 

Ill 
Le
i 

4.
32
0 

To
ta
l 

da
 
un
id
ad
e:
 

3.
3.
90
.3
0.
00
.0
0.
00
.0
0 

00
.0
5.
03
12
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
Í
R
U
S
 
C
O
V
I
D
 

1 
00
00
84
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
I
R
U
S
 
C
O
V
I
D
 

19
 
S
O
C
 

Su
pe
rá
vi
t 

fi
na

nc
ei

ro
 

4.
20
0,
00
 

14
8 

2.
02
9 

3.
3.
90
.3
0.
00
.0
0.
00
. 

41
.5
00
,0
0 

14
9 

20
29
 

3.
3.
90
.3
9.
00
.0
0,
00
.0
0 

00
.0
5.
03
12
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
Í
R
U
S
 
CO
VI
D 

1 
00
03
03
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
I
R
U
S
 
CO
VI
D 

19
-S
AL
 

14
9 

2.
02
9 

3.
3.
90
.3
9.
00
.0
0.
00
.0
0 

00
.0
5.
03
12
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
Í
R
U
S
 
C
O
V
I
D
 

1 
00
03
03
 

- 
C
O
R
O
N
A
V
I
R
U
S
 
C
O
V
I
D
 

19
 S
A
L
 

67
.2
00
,0
0 

Or
gã
o:
 

Un
id
ad
e:
 

3 
- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

D
A
 

67
.2

00
,0

0 

67
.2
00
,0
0 

To
ta
l 

do
 
ór
gã
o:
 

To
ta
l 

da
 
en
ti
da
de
: 

R
E
S
U
M
O
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

4.
20
0,
00
 

0,
00
 

Ad
ic
io
na
r 

an
ul
aç
ão
 
de
 
do
ta
çã
o:
 

0.
00
 

Su
bt

ra
ir

 
an
ul
aç
ão
 

de
 
do
ta
çã
o:
 

Ad
ic
io
na
r 

do
ta
çã
o 

tr
an
sf
er
id
a:
 

Su
bt
ra
ir
 
do
ta
çã
o 

tr
an
sf
er
id
a:
 

, 
Su
pe
rá
vi
t 

fi
na
nc
ei
ro
: 

É 
Ex
ce
ss
o 

de
 
ar
re
ca
da
çã
o:
 

0,
00
 

O
p
e
r
a
ç
õ
e
s
 

de
 
cr
éd
it
o:
 

0,
00
 

Co
nv
ên
io
: 

0,
00
 

Su
pl
em
en
ta
r:
 

Es
pe
ci
al
: 

Ex
tr
ao
rd
in
ár
io
: 

57
.2
00
,0
0 

63
.0
00
,0
0 

Ar
t4
1 

Ill
 
Le
i 

4.
32
0:
 

  

PROTOC 

Datas) 

t+! SÁ DOS COQUEIROS 

WIQLL. 

C*"AARA MUNICIPAL DE 

j 
So   Mun Agrur Pads ou


